1
5

ДОГОВОР №

на оказание образовательных услуг

	п. Быково
	«    »                     2014 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Российская академия менеджмента в животноводстве (ФГБОУ  РАМЖ), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Пыжова Анатолия Петровича, действующего на основании Устава, приказа Минсельхоза России о назначении  № 118-к от 30.12.1993 г., лицензии на образовательную деятельность № 0000039 серия 90Л01 от 29 мая 2012 г., выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, с одной стороны, и___________________, именуемое  в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________________, действующего на основании Устава, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Договор заключается на повышение квалификации специалиста по ___часовой программе обучения по направлению: «_______________».
Срок проведения  занятий с  ___ по ___  ___________20__ года.
2. ОБЯЗАННОСТИ «ИСПОЛНИТЕЛЯ»

2.1. Исполнитель обеспечивает качественное обучение, создает условия слушателям для приобретения ими необходимых знаний, навыков и умений в объеме утвержденного учебного плана.
2.2. Проводит занятия на высоком методическом, теоретическом и практическом уровне.

2.4. По окончании обучения слушателю выдается удостоверение о повышении квалификации установленного образца согласно предмету договора.

3. ОБЯЗАННОСТИ «ЗАКАЗЧИКА»

3.1. Осуществляет подбор и направляет слушателей на  учебу в Академию.
3.2. Посещать занятия по курсам повышения квалификации в соответствии с планом Исполнителя.
3.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, выполнять правила этики и внутреннего распорядка.
3.4. Оплатить услуги Исполнителя по организации курсов повышения квалификации в соответствии с п. 3 настоящего Договора.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1.  Стоимость оказания образовательных услуг за _ слушателя ____________________ рублей.

Плата за проживание: 275 (двести семьдесят пять) рублей в сутки, или ____________________ рублей за весь срок обучения
Итого к оплате: _________________________________ рублей, НДС не облагается.
4.2. Оплата производится в рублях, путем единовременного внесения суммы, указанной в п. 4.1. настоящего Договора, на расчетный счет или в кассу Исполнителя в течение пяти рабочих дней с момента получения от Исполнителя счета и иных документов, необходимых для оплаты услуг.

4.3. При самовольном оставлении слушателем места учебы деньги за обучение не возвращаются.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
5.2. Окончание действия настоящего Договора подтверждается Актом сдачи-приемки работы, подписанным обеими сторонами. Акт сдачи-приемки работы подтверждает  своевременность и надлежащий характер выполнения сторонами взаимных обязанностей, отсутствие претензий у обеих сторон, и является неотъемлемым приложением к настоящему Договору.
5.3. Договор составлен в двух экземплярах: первый остается у Заказчика, второй у Исполнителя.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Российская академия менеджмента в животноводстве (ФГБОУ  РАМЖ)

142143, Московская обл., Подольский р-н, пос. Быково
Тел. 8(4967)676-838
отдел № 27 УФК по Московской области
л/с 20486X22830

р/с 40501810300002000104
в отделении 1 Московского ГТУ Банка России г. Москва 705, БИК 044583001, ОКАТО 46246828001 ОКПО 11756403
ИНН 5074004425       КПП 507401001

	Ректор ФГБОУ РАМЖ,

профессор

	___________________ А.П. ПЫЖОВ
	___________________

А К Т

СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТЫ

от «__» ___________20__ г.

к договору № __  «__»  20__ г.

Мы, нижеподписавшиеся, «Исполнитель» федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Российская академия менеджмента в животноводстве, в лице ректора ПЫЖОВА Анатолия Петровича,  с одной стороны, и «Заказчик»  __________________, в лице ___________________а, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что услуги по обучению  специалиста, предусмотренные договором № 62 от 06 октября 2014 года оказаны в полном объеме, соответствует условиям договора и требованиям Заказчика.

Заказчик претензий к объему и качеству услуг не имеет.

Стоимость выполненных услуг составляет:

за обучение – __________________  рублей,
плата за проживание – ______________________рублей.
Итого к оплате –  рублей.
	АКАДЕМИЯ
	ЗАКАЗЧИК

	Ректор ФГБОУ РАМЖ, профессор

___________________ А.П.ПЫЖОВ
	___________________

ПРОТОКОЛ

соглашения о договорной цене за обучение специалистов
по направлению: «»
Мы, нижеподписавшиеся, от лица «ЗАКАЗЧИКА» – _______________________, ________________________, и от лица  «ИСПОЛНИТЕЛЯ» – ПЫЖОВ Анатолий Петрович, ректор федерального государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Российской академии менеджмента в животноводстве, удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о стоимости услуг по обучению специалиста по договору № __ от _______________ 20 г. в сумме  ___________________ рублей.

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между «ЗАКАЗЧИКОМ» и «ИСПОЛНИТЕЛЕМ».

	АКАДЕМИЯ
	ЗАКАЗЧИК

	Ректор ФГБОУ РАМЖ, профессор

___________________ А.П.ПЫЖОВ
	___________________

Приложение к Договору №__ от ___________.

Список сотрудников _______________, направляемых на обучение в ФГБОУ РАМЖ

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1.

	АКАДЕМИЯ
	ЗАКАЗЧИК

	Ректор ФГБОУ РАМЖ, профессор

___________________ А.П.ПЫЖОВ
	___________________